
О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация Таврического муниципального района

30.12.2021
р.п. Таврическое

№591

Об утверждении перечня должностей муниципальной 
службы при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять 
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона 
от 2 марта 2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской 
Федерации", пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая 
2009 года № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной 
государственной службы, при замещении которых федеральные 
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", руководствуясь Уставом 
Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему 
постановлению (далее -  Перечень).

2. Отделу организационно-кадровой работы Администрации 
Таврического муниципального района Омской области (Давыдовой Е.А.) 
ознакомить заинтересованных муниципальных служащих с Перечнем, 
предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Таврического муниципального района Омской области от 05.04.2013 № 371 
«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при 
назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные



служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами — руководителя аппарата Администрации 
Таврического муниципального района Омской области И.В. Каманину.

j ?

Глава муниципального района И.А. Баннов



Приложение
к постановлению Администрации 
Таврического муниципального 
района Омской области 
от 30.12.2021 №591

Перечень
должностей муниципальной службы при назначении на которые и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

(одобрено на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Администрации Таврического муниципального района Омской 

области и урегулированию конфликта интересов в Администрации Таврического 
муниципального района Омской области)

Должности муниципальной службы в аппарате управления и 
структурных подразделениях Администрации Таврического муниципального 
района Омской области:

-  Первый заместитель Главы Таврического муниципального района;
-  Заместитель Главы -  председатель комитета экономического развития 

и планирования;
-  Заместитель Главы -  начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия;
-  Заместитель Главы Таврического муниципального района;
-  Заместитель Главы -  председатель комитета финансов и контроля;
1) Управление делами Администрации:
-  управляющий делами Администрации;
-  заместитель управляющего делами, начальник отдела.
Архивный отдел:
-  начальник отдела;
-  специалист 1 категории.
Сектор бухгалтерского учета и отчетности:
-  начальник сектора;
-  главный специалист.
2) Комитет по делам градостроительства, архитектуры и жилищно- 

коммунального комплекса:
-  председатель комитета;
-  заместитель председателя комитета;
-  главный специалист;
-  ведущий специалист.
Сектор жилищно-коммунального комплекса:
-  начальник сектора;
-  главный специалист;



-  ведущий специалист.
3) Управление имущественных отношений:
-  начальник управления;
-  начальник сектора по управлению земельными ресурсами;
-  начальник отдела по управлению муниципальным имуществом;
-  главный специалист -  бухгалтер отдела по управлению 

муниципальным имуществом;
-  главный специалист отдела по управлению муниципальным 

имуществом;
~~ ведущий специалист сектора по управлению земельными ресурсами.
4) Управление образования:
-  начальник управления;
-  заместитель начальника управления.
Отдел опеки и попечительства:

-  начальник отдела;
~ главный специалист;
-  ведущий специалист.
5) Комитет экономического развития и планирования:
Отдел планирования и прогнозирования:
-  заместитель председателя комитета-начальник отдела;
-  заместитель начальника отдела;
-  главный специалист.
Сектор закупок:
-  начальник сектора;
~ ведущий специалист.
6) Управление культуры:
-  начальник Управления;
-  главный специалист;
-  ведущий специалист.
7) Комитет финансов и контроля:
-  заместитель председателя комитета-начальник бюджетного отдела;
-  заместитель начальника бюджетного отдела;
-  начальник отдела учета и отчетности;
-  главный специалист;
-  специалист 1 категории.
8) Управление сельского хозяйства и продовольствия:
-  заместитель начальника управления;
-  главный специалист;
-  ведущий специалист.
9) Управление правового обеспечения:
-  начальник управления.
Сектор правовой и судебной защиты:
-  начальник сектора.



ЛИСТ ознакомления
с распоряжением Администрации Таврического муниципального района Омской области 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
30.12.2021 №591

№
п/п

Ф.И.О. | Должность Ознакомлен 
дата, подпись

Администрация Таврического муниципального района § J
1. Ахметов

Ильяс Жоламанович
- начальник управления 
правового обеспечения г -

2. Барон
Елена Николаевна

- главный специалист комитета 
экономического развития и 
планирования

3. Богатова
Татьяна Сергеевна

- главный специалист сектора
бухгалтерского
учета и отчетности Зе>,

4. Варивода
Елена Александровна

- начальник сектора 
бухгалтерского 
учета и отчетности < % lfw

5. Винник
Ирина Викторовна

- главный специалист комитета 
по делам градостроительства, 
архитектуры и жилищно- 
коммунального комплекса

/ £ .  г & г /

6. Виноградова 
Елена Александровна

- заместитель Г лавы 
муниципального района; у>-

7. Головатенко 
Светлана Анатольевна

- ведущий специалист сектора 
закупок

JP-
-

8. Давыдова 
Елена Андреевна

- заместитель управляющего 
делами-начальник отдела 
организационно-кадровой 
работы J G / l

9. Дельвер 
Роман Олегович

- начальник сектора правовой и 
судебной защиты

10. Дмитриева
Дарья Александровна

- заместитель председателя 
комитета экономического 
развития и планирования J o .

11. Каманина
Ирина
Викторовна

- управляющий делами -  
руководитель аппарата

12. Кибе
Елена Сергеевна

- начальник сектора жилищно- 
коммунального комплекса

13. Кравченко 
Татьяна Николаевна

- начальник отдела архивного 
отдела

14. Крамаренко Валентина 
Ивановна

- заместитель Г лавы 
муниципального района- 
председатель комитета 
экономического развития 
и планирования

%  j Г 'A'} /

S-v , /А. JlPolp

15. Люшная
Анна Владимировна

- ведущий специалист сектора
жилищно-коммунального
комплекса

y ) P l .



16. Майстренко 
Алена Анатольевна

заместитель председателя 
комитета экономического 
развития и планирования т м -  ■

17. Максимов 
Александр Юрьевич

- первый заместитель Главы 
муниципального района

f l L .—
- Л о. и '}{

18. Михиенко
Анна Владимировна

- начальник сектора закупок
Ш ^ Ж Ж ^

19. Овдовиченко Александр 
Борисович

- председатель комитета по делам 
градостроительства, архитектуры 
и жилищно-коммунального 
комплекса 3 & . /А  2 о<р / г

20. Пеплер
Светлана Владимировна

- главный специалист комитета 
экономического развития и 
планирования

оУс

21. Скворцов
Василий Владимирович

- ведущий специалист комитета 
по делам градостроительства, /  
архитектуры и жилищно- 
коммунального комплекса

J  <;

|2. Z a z t
22. Солодовников Дмитрий 

Леонидович
- главный специалист сектора
жилищно-коммунального
комплекса Ф у З С . Ц .  3SW

23. Ткач
Алексей Сергеевич

- заместитель председателя 
комитета по делам 
градостроительства, архитектуры 
и жилищно-коммунального 
комплекса

1__—

'  'к  f t  1 с

24. Толчёнова 
Татьяна Сергеевна

- специалист 1 категории 
архивного отдела

25. Туляков
Антон Николаевич

- главный специалист комитета 
по делам градостроительства, 
архитектуры и жилищно- 
коммунального комплекса

З ^ Ш /

26. Яценко
Анна Георгиевна

- заместитель начальника отдела 
планирования 
и прогнозирования

_  /}



ЛИСТ ознакомления
с распоряжением Администрации Таврического муниципального района Омской области 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлятьсведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
30Л2.2021 №591

№
п/п

Ф.И.О. Должность Ознакомлен 
дата, подпись

Управление сельского хозяйства и продовольствия 
Администрация Таврического муниципального района

1. Бондаренко 
Максим Григорьевич

заместителя начальника 
управления

£*< (si

2. Пилюгина 
Ольга Михайловна

главного специалиста Та  / X . Л £М г

‘f t
3. Куц

Лилия Александровна
ведущего специалиста f i s ,  /АТ /iV 'T f А. л



ЛИСТ ознакомления
с распоряжением Администрации Таврического муниципального района Омской области 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
30.12.2021 №591

№
п/п

Ф.И.О. Должность | Ознакомлен
| дата, подпись

Комитет финансов и контроля 
Администрация Таврического муниципального района

1. Бердышева 
Елена Николаевна

Главного специалиста 
бюджетного отдела

JX). /-2.

2. Вяликова 
Ирина Викторовна

Главного специалиста 
бюджетного отдела

Д, J j . J - . f J J

3. Гриненко
Татьяна Васильевна

Г лавного специалиста отдела 
учета и отчетности

4. Заякина
Ольга Викторовна

Главного специалиста- 
заместителя главного бухгалтера

З а и - Ш ]
~ З Г '

5. Кравченко 
Юлия Яковлевна

Заместителя начальника 
бюджетного отдела ёР '/Л -л& 1&

6. Круглякова 
Галина Геннадьевна

Заместителя Главы 
муниципального района -  
председателя Комитета

з  С. . 2-A ^ / f '1  
V  £

7. Маймакова 
Зайда Кажибаевна

Главного специалиста отдела 
учета и отчетности ( Л  Л /

8. Мищенко
Вячеслав Владимирович

Специалиста 1 категории отдела 
учета и отчетности ь о . п м  А й Щ  T

9. Самодурова 
Татьяна Леонидовна

Начальника отдела учета и 
отчетности

10. Фроликова 
Светлана Николаевна

Заместителя председателя 
Комитета -  начальника 
бюджетного отдела

11. Шибитова 
Ольга Петровна

Специалиста 1 категории 
бюджетного отдела



лист
ознакомления с распоряжением Администрации Таврического муниципального района 
Омской области «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при 

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

30.12.2021 №591

№
п/п

Ф.И.О. Должность Ознакомлен 
дата, подпись

Управление культуры Администрация Таврического муниципального района
L Задеранова

Людмила
Владимировна

- главный специалист 3 P  / J  г г /

2. Пинчукова
Евгения
Михайловна

- ведущего специалиста

*
3. Сумская

Светлана
Владимировна

- начальник Управления / X  М 7Л /



ЛИСТ ознакомления
с распоряжением Администрации Таврического муниципального района Омской области 

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на 
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
30.12.2021 №591

№
п/п

Ф.И.О. Должность Ознакомлен 
дата, подпись

Управление имущественных отношений 
Администрации Таврического муниципального района

1. Барановская 
Оксана Анатольевна

главный специалист -  бухгалтер 
отдела по управлению 
муниципальным имуществом

ус  / /  < J  С / У

2. Берхмиллер 
Елену Николаевну

главный специалист отдела по 
управлению муниципальным 
имуществом

J tA - A f Л О Я /

с /
3. Васюта

Екатерина Игоревна
начальник Управления

4. Горчакова 
Ольга Анатольевна

начальник сектора по 
управлению земельными 
ресурсами

?(/ /Л  Л ^ А /  /

5. Никулина 
Наталья Сергеевна

ведущий специалист сектора по 
управлению земельными 
ресурсами

6, Подцерковная 
Елена Ивановна

начальник отдела по управлению 
муниципальным имуществом с ш .


